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1. O PROJEKTU.

Koncept projektu vychází ze současné krizové situace ekonomického trhu
s nemovitostmi, z nedostatečných kapacit studentských kolejí v Praze a
průzkumu budoucího demografického nárůstu potenciálních studentů.
Tyto tři faktory se na sebe úzce váží a zformovaly zadání této diplomové
práce.

Předmětem diplomního semináře je reakce na bytovou situaci v Praze a ne-
dostupné bydlení pro mladé. Součástí analýz je určení vhodné polohy pro
výstavbu studentského městečka a navržení urbanismu území společně s
Markem Ungerem a Janou Věnečkovou. Zvolené území současných kasá-
ren Generála Píky v Praze 6 - Dejvicích má vhodné atributy pro vybudování
studentského městečka a navazuje na ideový návrh urbanistické koncepce
Antonína Engela z roku 1923. Podkladem dílčích analýz jsou zdrojové in-
formace z Institutu plánování a rozvoje hlavního města Prahy (IPR).

Samotný návrh se zaměřuje na nově navržený blok, jehož náplní je student-
ské bydlení, startovní byty, společenské prostory, živý parter s obchodní
vybaveností a sportovní zázemí. Blok reaguje na nově vzniklé urbanistické
konexe, navazuje na náměstí se studentským domem a doplňuje potřeb-
nou vybavenost.

Soustředění v této práci je zejména na diverzifikaci různých typů bytových
domů. Cílem je podpoření komunity studentů a mladých lidí. Poměrově vy-
váženým rozdělením startovních bytů, nájemního bydlení a kolejí cílí práce
na dynamičnost a pestrost uživatelů a dává možnost vzniku nových příle-
žitostí. Společenskými a veřejnými prostory se umocní místa setkávání a
prostor pro komunikaci.

Podrobněji se zabývám různorodou typologií bydlení. Kvůli těsné blízkos-
ti lokality s kampusem ČVUT navrhuji velkokapacitní koleje, které mají
dostatek společenského zázemí a sportovní vybavení, které slouží i pro
veřejnost. Dále jsou navrženy bytové domy, které obsahují bohatou škálu
nájemních bytů - od nejskromnějších garsoniér po velkorysé mezonetové
byty. To vše je koncipované pod zaštítěním Domovního fondu, aby byla
jistá udržitelnost správy objektů.
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2. ANALYTICKÁ ČÁST.

VÝCHOZÍ PROBLEMATIKA.
ZÁZEMÍ VŠ.
LOKALITA.
VÍTĚZNÉ NÁMĚSTÍ - DEJVICE.
HISTORIE.
ENEGELŮV PLÁN.
URBANISTICKÁ LOKALITY.
TYPOLOGIE ÚZEMÍ.
PLÁNOVANÉ ZÁMĚRY.
STÁVAJÍCÍ BUDOVY.
CHARAKTER MÍSTA.
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VÝCHOZÍ PROBLEMATIKA.

A) NEDOSTATEČNÉ KAPACITY VYSOKOŠKOLSKÝCH KOLEJÍ

Poměry počtu ubytovacích míst na kolejích ku počtu studentů na

jednotlivých univerzitách jasně ukazují, jak velký nedostatek ubytovacích

míst nutí studenty vyhledávat jiné varianty. Zhruba 24% studentům je

přidělena kolej. Asi 11 % studentů zůstává bydlet u svých rodičů v Praze.

Ostatní studenti (cca 65 %) musí volit pronájem soukromého bytu, většinou

sdílený s dalšími studenty, dojíždění, či jiné alternativy.

B) DEMOGRAFICKÝ VÝVOJ POČTU STUDENTŮ

Na toto téma byla vypracována studie Demorafické prognózy z r. 2014

výzkumníky Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy v Praze (Burcin

a kol. 2014). Výsledkem jsou 3 varianty vývoje tzv. referenční populace

(zkoumaní studenti ve věkovém rozmezí 19 - 20 let). Všechny varianty

ukazují jasný počtový vzrůst, který se liší v počtu potenciálních studentů.

Tento vzrůst bude znamenat i větší kapacity ubytovacích zařízení, které

jsu již v současnosti nedostačující.

C) CENOVÝ NÁRŮST BYTŮ V PRAZE.

Bytová výstavba je na území Prahy realizována primárně v prstenci

modernistického města (39 % z celopražské kapacity nových bytů),

což lze přičítat primárně příhodným prostorovým podmínkám pro

realizaci developerských projektů. Nejvíce nových bytů aktuálně vzniká v

severovýchodní a západní části Prahy a které vede obyvatele k nucenému

stěhování mimo centrum kvůli vysokým cenám. Podle vzoru velkých

měst ve zbytku Evropy, i Praha se rychlým tempem přeměňuje na město s

cenově nedostupným bydlením.

Tyto 3 faktory aktuálního stavu v Praze určují zaměření diplomové práce.
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DOSTUPNÉ STUDENTSKÉ BYDLENÍ ?

DEMOGRAFICKÝ VÝVOJ POČTU

STUDENTŮ

NEDOSTATEČNÉ KAPACITY VŠ

KOLEJÍ

CENOVÝ NÁRŮST BYTŮ V

PRAZE
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ZÁZEMÍ VŠ.
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

FAKULTY

01 Fakulta stavební

Thákurova 2077/7, 166 29 Praha 6

02 Fakulta strojní

Technická 4, 166 07 Praha 6

03 Fakulta elektrotechnická

Technická 2, 166 07 Praha 6

04 Fakulta informačních technologií

Thákurova 2077/7, 166 29 Praha 6

05 Fakulta architektury

Thákurova 9, 160 00 Praha 6

06 Fakulta dopravní

Konviktská 20, 110 00 Staré Město

07 Fakulta jaderná a fyzikálně inženýrská

Břehová 78/7, 115 19 Staré Město

08 Fakulta biomedicínského inženýrství

nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

KOLEJE

01 Koleje Strahov

Vaníčkova 315/7, 169 00 Praha 6-Břevnov

02 Koleje Podolí

Na Lysině 772/12, 147 00 Praha 4

03 Dejvická kolej

Zikova 538/19, 160 00 Praha 6

04 Sinkuleho kolej

Zikova 538/13, 160 00 Praha 6

05 Masarykova kolej

Thákurova 1, 160 41 Praha 6

06 Kolej Orlík

Terronská 694/6, 166 05 Praha 6

07 Bubenečská kolej

Terronská 1023/28, 160 00 Praha 6

08 Hlávkova kolej

Jenštejnská 1966/1, 120 00 Nové Město

PRACOVIŠTĚ FAKULT

01 Kloknerův ústav

Šolínova 7, 160 00 Praha 6-Dejvice

02 Masarykův ústav vyšších studií

Kolejní 2637/2A, 160 00 Praha 6

04 Český institut informatiky, robotiky a

kybernetiky

Jugoslávských partyzánů 1580/3, Praha

05 Ústav technické a experimentální fyziky

Budova Horská 3, 22, Praha 2
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LOKALITA.

Dejvice jsou velmi kompaktní zástavbou s jasně danou blokovou struktu-
rou. Areál Kasáren Generála Píky je však územím, které se do této struktury
nezačleňuje a nikdy nebyl zakomponován do rozvojového plánu. Chová se
jako uzavřený, střežený arál, oplocený na celém svém obvodu a je tedy
neprůchozím, bariérovým.

Vzhledem k neuvyžívaným budovám, prázdným skladům a radikální změ-
ně provozu Armády ČR, areál ztácí svůj smysl a maří potenciál lokality.
Městská část Prahy 6 již dlouho přemýšlí nad novým konceptem tohoto
území a Armáda ČR je nakloněna návrhu lepšího využití a výstavby nové,
administrativní části.

Kvůli těsné blízkosti kampusů ČVUT a VŠCHT se nabízí nové využití areá-
lu pro vytvoření studenského městečka, doplnění občanské vybavenosti a
vznik nové budovy pro Armádu ČR.

Na základě urbanistické analýzy a rozboru stávajících objektů v areálu
jsme se rozhodli pro přístup zcela nového urbanistického návrhu a před-
pokladu demolice stávajících budov. Nová koncepce reaguje na stávající
zástavbu Dejvic a počítá s budoucími vizemi v okolí Vítězného náměstí.
Důležitým faktorem návrhu je navázání na myšlenku odlehčení ulice Evrop-
ské a vybudování plánovaného okruhu Evropská - Svatovítská, který lemuje
jižní stranu pozemku. S tím se pojí výstavba zeleného pásu pro pěší, nava-
zující na dejvický vysokoškolský kampus.

Areál navazuje na okolní zástavbu a prodlužuje ulice Buzulucká a Generála

[…]


nebytové a nekomerční plochy. 440 m2

komerční / pronajímatelné prostory. 270 m2
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1.NP / +-0.000

1.00 průchod domem

1.01 vstup do domu

1.02 technické zázemí

1.03 pronajímatelný prostor

1.04 zázemí

1.05 sociální zařízení

2.NP / +4.500

2.00 komunikační jádro

2.01 chodba

BYT A / garsoniera / 28 m2

2.A01 vstupní chodba

2.A02 koupelna a WC

2.A03 pokoj a kk

BYT B / 2 + 1 / 58 m2

2.B01 vstupní chodba

2.B02 koupelna a WC

2.B03 kuchyně

2.B04 pokoj

1.011.00

1.02

1.031.031.04

1.04

2.00

2.01

2.A01

2.A012.B01 2.B01

2.B01

2.B01 2.B01

2.B012.B01

2.B01

2.B02

2.B02 2.B02

2.B02

2.B03
2.B03

2.B032.B03

2.B04 2.B04 2.B04

2.B042.B04
2.B04

2.B04

2.B04

2.A01

2.A02

2.A02 2.A02

2.A03

2.A03 2.A03

1.051.05

1.05
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3.NP / typické / + 8.000

3.00 komunikační jádro

3.01 chodba

BYT A / garsoniera / 28 m2

3.A01 vstupní chodba

3.A02 koupelna a WC

3.A03 pokoj a kk

3.A04 balkon

BYT B / 2 + 1 / 58 m2

3.B01 vstupní chodba

3.B02 koupelna a WC

3.B03 kuchyně

3.B04 pokoj

3.B05 balkon

4.NP / +11.500

4.00 komunikační jádro

4.01 chodba

BYT A / garsoniera / 28 m2

4.A01 vstupní chodba

4.A02 koupelna a WC

4.A03 pokoj a kk

4.A04 balkon

BYT B / 2 + 1 / 58 m2

4.B01 vstupní chodba

4.B02 koupelna a WC

4.B03 kuchyně

4.B04 pokoj

4.B05 balkon

4.00

3.00

4.01

3.01

4.A01

3.A01

4.A01

3.A01

4.B01

3.B01

4.B01

3.B01

4.B01

3.B01

4.B01

3.B01

4.B01

3.B01

4.B01

3.B01

4.B01

3.B01

4.B01

3.B01

4.B02

3.B02

4.B02

3.B02

4.B02

3.B02

4.B02

2.B02

4.B03

3.B03

4.B03

3.B03

4.B03

3.B03

4.B03

3.B03

4.B04

4.B05

3.B05

4.B05

3.B05

3.B04

4.B04

3.B04

4.B04

3.B04

4.B04

3.B04

4.B04

3.B04

4.B04

3.B04

4.B04

3.B04

4.B04

3.B04

4.A01

3.A01

4.A02

3.A02

4.A02

4.A04

3.A04

2.A02

4.A02

3.A02

4.A03

3.A03

4.A03

3.A03

4.A03

3.A03

1 5 10
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STUDENTSKÉ KOLEJE.

Studentské koleje jsou pojaty efektivním způsobem chodbového uspořá-
dání, kde na každé ze stran chodby jsou umístěné jednotlivé pokoje pro
1-3 studenty. Konstrukční výška je nižší než u zbytku domů v bloku. Na
každém patře se nacházejí kuchyňky a sociální zařízení. Dalším zázemím
jsou studovny, prádelny, kolárny, relaxační zóny, společné balkony a terasy,
klubovna a bar, střídajících se po jednotlivých patrech. To podporuje stu-
denty nevztahovat se pouze na svůj pokoj, své patro, ale na celou budovu
s větší možností interakce.

Koleje mají v parteru sportovní zázemí - posilovnu, sportovní sál, boulder, a
venkovní multifunkční hřiště, které slouží nejen studentům, ale i široké ve-
řejnosti. Nachází se zde i vjezd do podzemních garáží, které se rozprostírají
pod celým blokem.

BILANCE DOMU

pokoj pro jednoho = 9,5 m2 18 x

pokoj pro jednoho = 14 m2 54 x

pokoj pro dva = 19 m2 2 x

pokoj pro tři = 30 m2 6 x

HPP. 4 665 m2

potřeba parkovacích stání. 15 x

pokoje celkem. 80 x / 1 145 m2

nebytové a nekomerční plochy. 959 m2

komerční / pronajímatelné prostory. 761 m2
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2.NP / +4.500

2.01 vstup do bytového domu

2.02 klubovna

2.03 sociální zařízení

2.04 zázemí

2.05 kavárna / bistro

2.06 komunitní dílna

2.07 multifunkční sportovní hřiště

2.012.02

2.03
2.03

2.04

2.04

2.03

2.03

1 5 10
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2.04 2.04

2.04

2.05

2.06

2.07

+ 3.600

2.07

2.042.03

2.03

2.03

2.03

2.01
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GSEducationalVersion

3.NP / typické podlaží / + 7.700

3.01 komunikační jádro

3.02 chodba

3.03 kuchyně, jídelna

3.04 studovna a kk

3.05 sociální zařízení

3.06 pokoj

3.07 lounge

3.08 balkon

6.NP / + 17.300

6.01 komunikační jádro

6.02 chodba

6.03 kuchyně, jídelna

6.04 společenská místnost a kk

6.05 sociální zařízení

6.06 pokoj

6.07 herna

6.08 balkon

3.01

3.01

3.03

6.03

3.05

6.05

3.06 3.06 3.06

6.066.066.06

6.06 6.06 6.06

3.063.063.06

3.02

1 5 10
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3.01

6.01

3.02

3.04

6.04

3.05

6.05

3.06 3.06

6.066.06

6.06 6.06

6.08

6.08

6.06 6.06

6.066.06

6.06

6.06

6.06

6.06

6.06

6.06

3.06 3.06 3.06 3.06 3.06

3.063.063.063.063.06

3.07

6.07

3.06

3.08

3.06
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