DIPLOMNÍ PROJEKT: STUDENTSKÉ KOLEJE V PRAZE DEJVICÍCH

STUDENTKA : TEREZA HOUDKOVÁ

Studentské koleje Terezy Houdkové jsou součástí společného urbanistického návrhu tří studentů, z kterého vzešel základní tvar bloku. Vytvořit dispoziční řešení takto rozměrného bloku na stejné téma tak, aby vytvořil postupnou skladbu menších domů různých dispozičních schémat a různého architektonického výrazu a navíc jedním autorem je opravdu velmi obtížný úkol. Tereza tento úkol splnila i přes obtížný tvar půdorysu, který je daný strukturou ulic vzešlých z urbanistického konceptu. Projekt je zajímavý i tím, že složitý tvar je v dispozicích vyřešen tak, aby jednotlivé domy přinesly různorodou možnost kolejního ubytování, jak po stránce vztahu komunikačních prostorů a obytných jednotek, tak i různých plošností užitných ploch potažmo počtu uživatelů. Tereza i předchozích ateliérových návrzích přinášela vždy velmi kreativní názor na prostorové řešení včetně výborného zpracování architektonického výrazu, adekvátního pro dané místo. Takto je to i v tomto diplomním projektu, který je opět na vysoké úrovni jak celkového řešení vnitřních prostorů, tak i vizuelního zpracování fasád objektů.

Hodnocení vedoucího diplomové práce: **A Výborně**

doc ing arch Zdeněk Rothbauer

V Praze 05.06.2019